Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018000801

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do Setor de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE

VITÓRIA DO XINGU, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, com sede na Av. Manoel Felix de Farias Nº 174,

representado pelo Sr. JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal,  portador do CPF nº 267.206.632-

91, residente na João Cavalcante, 752, na qualidade de ordenador de despesas, doravante denominada

CONTRATANTE, e POSTO SANTA MARIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ

84.191.006/0001-83, com sede na Avenida Almirante Tamandaré, S/N, Centro, Vitória do Xingu-PA, CEP 68383-000,

representada por MARCIO VIANA ROCHA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o

referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 512.217,03 (quinhentos e doze mil, duzentos e

dezessete reais e três centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato

a ter o valor total de R$ 3.907.117,03(três milhões, novecentos e sete mil, cento e dezessete reais e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2018 Atividade 1007.044510052.2.015 Manutenção da Secretária de Obras, Viação e Infra-estrutura ,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 6.172.630,09

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação. Sendo de 23 de maio de 2018 até 11 de junho

de 2018.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os

seus efeitos legais.

 VITÓRIA DO XINGU - PA, 23 de Maio de 2018

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

CNPJ(MF)  34.887.935/0001-53

 CONTRATANTE

 POSTO SANTA MARIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

 CNPJ 84.191.006/0001-83

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

		2018-05-23T10:50:56-0300
	POSTO SANTA MARIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA:84191006000183

		2018-05-23T10:57:11-0300
	JOSE CAETANO SILVA DE OLIVEIRA:26720663291